5. Woche

Montag, 25.09.2017

08.30 Uhr
14.00 Uhr

Sport
Skat- & Rommé

Dienstag, 26.09.2017

08.30 Uhr
09.30 Uhr
09.00 Uhr

14.00 Uhr

Sport

Sport

Spanisch
KegelspaB im ASZ
TN 2,00€ A!

Mittwoch, 27.09.2017

09.00 Uhr
10.30 Uhr
14.00 Uhr

15.00 Uhr

Tanz

Frauenchor

VS OG:
Helferinnenberatung*
GeWinn

Donnerstaqg, 28.09.2017

09.30 Uhr
14.00 Uhr

15.00 Uhr

Malzirkel

GEW: ,Von
Inseldrachen &
Waldmenschen*
Streiflichter aus
Indonesien
PC-Kurs

Freitag, 29.09.2017

08.30 Uhr
11.00 Uhr

Sport
Wochenendkaffee

Weiterhin bieten wir
lhnen:

» Qualifizierte Information
und Beratung

» Vermittlung an
Fachdienste, wie
Hauswirtschaftliche
Dienste, Essen auf
Radern, Hausnotruf

» Moglichkeiten fir
burgerschaftliches
Engagement

Unser Team:

Antje Andres, Lena Christ
Gabriele Hartmann, Beate
Voigt, Antje José

Wir danken unseren
ehrenamtlichen
Mitarbeiter*innen fur den
geleisteten Einsatz.

Mittagstisch:

Von Montag - Freitag bietet das
ASZ Cracau von

11.00 Uhr bis 12.00 Uhr einen
Mittagstisch an.

Anfahrt:

Sie erreichen uns mit der
Stral3enbahnlinie 4 in Richtung
Cracau. Haltestelle
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Quelle: Google Maps

Spruch des Monats

Gliick ist das Zusammentreffen von
Phantasie und Wirklichkeit

Leo Tolstoi

Kreisverband

Magdeburg e.V.

AWO0

AWO ASZ

Veranstaltungsplan
September 2017

ZetkinstraRe 17

39114 Magdeburg

Telefon: 0391/8355722
andres@awo-kv-magdeburg.de

christ@awo-kv-magdeburg.de

Unsere Offnungszeiten:

Mo. - Do.: 08.00 —17.00 Uhr
Fr.: 08.00 — 14.00 Uhr
Sozialberatung (auch fiir Angehérige)
Montag: 14.00 —16.00 Uhr
Donnerstag: 09.00 —11.00 Uhr

Natdirlich kénnen Sie auch aulRerhalb
der Beratungszeiten einen Termin mit
uns vereinbaren.

ottostadt

'H'] magdeburg

gefordert durch die Landeshauptstadt Magdeburg




1. Woche

Freitag, 01.09.2017

08.30 Uhr Sport
10.30 Uhr Picknick-Ausflug

mit Besucher*innen
des ASZ Sudenburg

Treff: 10.00 Uhr
Haltestelle Zollhaus
oder 10.30 Uhr ASZ,
Zetkinstralte 17

11.00 Uhr Wochenendkaffee

Aktuelle Hinweise

Ausleihe und Bestellung
von Biichern, Videos u.a.
montags und donnerstags,
12.15 Uhr bis 13.00 Uhr.

Ab dem 07.09. startet wieder
ein PC-Kurs. Fir weitere
Informationen wenden Sie
sich bitte an das ASZ-Team.

12. MDer Freiwilligentag am
Samstag, dem 16.09.2017:
Laternen basteln und
Gedachtnisparcours in der
Zeit von 10.00 bis 13.00 Uhr
im ASZ!

*geschlossene Veranstaltung
A - Anmeldung

E - Eintritt
TN-Teilnehmergebihr

2. Woche

Montaq, 04.09.2017

08.30 Uhr
10.00 Uhr
14.00 Uhr

Sport
Schreibwerkstatt
Skat- &Rommeé

Dienstaqg, 05.09.2017

08.30 Uhr
09.30 Uhr
09.00 Uhr
14.00 Uhr
17.00 Uhr

Sport

Sport
Spanisch
Bingo
Harzklub e.V.

Mittwoch, 06.09.2017

09.00 Uhr
10.30 Uhr
14.00 Uhr

14.00 Uhr

Tanz

Frauenchor

VS OG:
Informationen zum
Pflegestarkungs-
gesetz

Kreativ

Donnerstag, 07.09.2017

09.30 Uhr
14.00 Uhr

15.00 Uhr

Malzirkel
Handarbeitsgruppe
PC-Kurs

Freitag, 08.09.2017

08.30 Uhr
11.00 Uhr

Sport
Wochenendkaffee

3. Woche

Montag, 11.09.2017

08.30 Uhr
14.00 Uhr
14.00 Uhr

17.15 Uhr

Sport

Skat- & Rommé
Selbsthilfegruppe
Schlaganfall
Selbsthilfegruppe
Demenz

Dienstaqg, 12.09.2017

08.30 Uhr
09.30 Uhr
09.00 Uhr

14.00 Uhr

Sport
Sport
Spanisch
Kreativ

Mittwoch, 13.09.2017

09.00 Uhr
10.30 Uhr
14.00 Uhr
15.00 Uhr

Tanz

Frauenchor
Gedachtnistraining
GeWinn

Donnerstag, 14.09.2017

09.30 Uhr
14.00 Uhr

15.00 Uhr

Malzirkel
GEW: Informationen

zum Veranstaltungsplan &
Reisebericht Kreuzfahrt
Norwegen/ Spitzbergen

PC-Kurs

Freitag, 15.09.2017

08.30 Uhr
11.00 Uhr

Sport
Wochenendkaffee

4. Woche

Montag, 18.09.2017

08.30 Uhr
14.00 Uhr

Sport
Skat- & Rommé

Dienstaq, 19.09.2017

08.30 Uhr
09.30 Uhr
09.00 Uhr

14.00 Uhr

Sport

Sport

Spanisch

Tanz mit

Peter Kirst Al E!

Mittwoch, 20.09.2017

09.00 Uhr
10.30 Uhr
14.00 Uhr

Tanz
Frauenchor

Lesung u.a. Heinz
Erhardt's Gedichte und
andere lustige und zum
Teil besinnliche
Geschichten.

Frau Dorn

(Stadtbibliothek)

Donnerstaqg, 21.09.2017

09.30 Uhr
14.00 Uhr
14.00 Uhr
15.00 Uhr

Malzirkel
Handarbeitsgruppe
GEW 50+
PC-Kurs

Freitag, 22.09.2017

08.30 Uhr
10.30 Uhr

Sport
gemeinsames
Kochen TN 2€ Al



